
Příspěvek na 
společensky účelné 
pracovní místo 
(SÚPM) 

Na koho lze  
příspěvek čerpat?

∙  Budoucí zaměstnanec musí 
být veden v evidenci uchazečů 
o zaměstnání.

∙  Musí být také účastníkem 
projektu „Podpora zaměstnanosti 
osob se zdravotním postižením“.

Kolik můžete získat?

∙   Příspěvek je poskytován  
na úhradu mzdových nákladů 
včetně zákonných odvodů  
po dobu až 12 měsíců.

∙  Příspěvek lze využít i pro 
zkrácené pracovní úvazky. 
Minimální délka úvazku je  
20 hodin týdně.

∙  Výše příspěvku závisí na věku, 
délce evidence, zdravotním 
stavu, sociální situaci uchazeče o 
zaměstnání a jeho předpokládané 
hrubé mzdě.

∙  Na příspěvek není právní nárok.

Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním postižením (OZP), 
reg. č. CZ.03.01.01/00/22_015/0000889.  
Projekt je financován z OPZ+.

www.karierabezbarier.cz

Další výhody spojené 
se zaměstnáváním 
lidí s postižením  
pro zaměstnavatele

∙  Sleva na dani z příjmů:  
18 000 Kč za každého 
zaměstnance s postižením,  
60 000 Kč za zaměstnance 
s těžším postižením.

∙   Sleva na pojistném: na 
sociální zabezpečení placené 
zaměstnavatelem u zkráceného 
úvazku.

∙  Plnění povinného podílu 
zaměstnávání lidí s postižením, 
pokud máte více než 25 
zaměstnanců.

 

Pro více informací  
kontaktujte poradce pro 
zaměstnavatele úřadu práce.

Zaměstnejte člověka 
s postižením z evidence 
úřadu práce a získejte 
finanční příspěvek  
na jeho mzdu

Jak postupovat?
Vyplňte a podejte žádost 
o SÚPM na úřad práce.

Po schválení s vámi úřad 
práce sepíše dohodu 
o poskytnutí příspěvku 
na SÚPM.

Uzavřete pracovní 
smlouvu se 
zaměstnancem.

Každý měsíc předložte 
úřadu práce vyúčtování 
mzdových nákladů.

Po kontrole vyúčtování 
úřadem práce vám bude 
vyplacen příspěvek.


